
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

DECRETO Nº 045/2025 

 

O PREFEITO MUNCIPAL DE JAPIRA, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o COMITÊ MUNICIPAL DO PROGRAMA 

NOSSA GENTE PARANA do Município de JAPIRA - PR, as pessoas abaixo 

designadas: 

1 – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Representante: Danielle de Oliveira Souza Silva 

2 – Secretaria Municipal de Saúde: 

Representante: Demetrios Luis Pereira 

3 – Secretaria de Educação: 

Representante: Joanna Maria Wojcik de Moraes4 – Secretaria Municipal de 

Obras, Viação, Urbanismo e Habitação: 

Representante: Henrique Rodrigues de Moraes 

4 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Industria, Comercio e 

Trabalho:  

Representante: Eduardo de Oliveira do Valle 

 

Art. 2º - Ficam nomeados para compor o COMITÊ LOCAL DO PROGRAMA 

NOSSA GENTE PARANÁ do Município de JAPIRA - PR, as pessoas abaixo 

designadas: 

II – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

1 - Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Representante: Valdineia de Oliveira Rocha 

2 - Secretaria Municipal de Saúde: 

Representante: Josiane Maria da Costa 

3 - Secretaria Municipal de Educação: 

Representante: Ana Beatriz Chagas 



 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 

https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

4 - Secretaria Obras, Viação, Urbanismo e Habitação: 

Representante: Ranielli Windson Tavares  

5 – Secretaria da Agricultura, Pecuária, Industria e Comercio: 

Representante: Fernanda Rodrigues dos Santos 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data 

 

 

Hariel Vieira Fogaça 

Prefeito Municipal 

 

 

 


